
Федеральная служба государственной статистики (Росстат) 
ПРИКАЗ  

30.07.2007 № 122 

Об утверждении Концепции по подготовке и проведению Всероссийской переписи 
населения 2010 года 

Во исполнение приказа Федеральной службы государственной статистики от 27 февраля 2006 г. 
№18 в целях обеспечения работ по подготовке и про-ведению Всероссийской переписи населения 
2010 года п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Концепцию по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 
года согласно приложению. 

2. Управлению статистики населения и здравоохранения, Управлению организации проведения 
переписей и сплошных обследований, Управлению информационных ресурсов и технологий, 
Финансово-экономическому управлению, Административному управлению с участием ГМЦ 
Росстата уточнить положения Концепции по подготовке и проведению Всероссийской переписи 
населения 2010 года по результатам пробной переписи населения 2008 года и учесть при 
доработке Основных методологических и организационных поло-жений Всероссийской переписи 
населения 2010 года. 

Срок - май 2009 г. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя 
Росстата А.Е.Суринова.  

Руководитель Росстата В.Л.Соколин 

 Концепция по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года 

 Приложение 1. Категории населения, подлежащие переписи населения, и порядок их учета 

 Приложение 2. Сетевой график проведения Всероссийской переписи населения 

 
Приложение 3. Перечень работ научно-методологического обекпечения Всероссийской переписи 
населения 

 
Приложение 4. Перечень документов Всероссийской переписи населения 2010 года, 
утверждаемых Росстатом 

 
Приложение 5. Функции работников, привлекаемых к работам по подготовке, проведению 
Всероссийской переписи населения 2010 года и подведению итогов 

 
Приложение 6. Распределение субъектов Российской Федерации по центрам обработки 
материалов Всероссийской переписи населения 2010 

 

http://statmari.gks.ru/VPN2010/web/���������.pdf
http://statmari.gks.ru/VPN2010/web/����%201.pdf
http://statmari.gks.ru/VPN2010/web/����%202.pdf
http://statmari.gks.ru/VPN2010/web/����%203.pdf
http://statmari.gks.ru/VPN2010/web/����%203.pdf
http://statmari.gks.ru/VPN2010/web/����%204.pdf
http://statmari.gks.ru/VPN2010/web/����%204.pdf
http://statmari.gks.ru/VPN2010/web/����%205.pdf
http://statmari.gks.ru/VPN2010/web/����%205.pdf
http://statmari.gks.ru/VPN2010/web/����%206.pdf
http://statmari.gks.ru/VPN2010/web/����%206.pdf

